SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:   784  /KL-TTPC

V/v khẩn trương báo cáo cụ thể kết

quả xử lý các vụ vi phạm Luật Lâm

nghiệp có tính chất phức tạp, nổi

cộm trên địa bàn năm 2021.

Lâm Đồng, ngày    24   tháng 11 năm 2021

 Kính gửi: Hạt Kiểm lâm các huyện: Đam Rông, Lâm Hà, Lạc Dương,

Di Linh, Đức Trọng và thành phố Đà Lạt.

Theo nội dung báo cáo tuần của các đơn vị năm 2021 trên địa bàn tỉnh xảy

ra 24 vụ vi phạm phức tạp nổi cộm (Đam Rông 12 vụ, Lâm Hà 04 vụ, Lạc Dương

03 vụ; Di Linh 02 vụ, Đà Lạt 02 vụ và Đức Trọng 01 vụ). Để tiếp tục thực hiện

quyết liệt, có hiệu quả công tác quản lý bảo vệ rừng (QLBVR) trên địa bàn tỉnh;

kịp thời xử lý nghiêm các hành vi vi phạm quy định về QLBVR. Chi cục Kiểm

lâm yêu cầu các đơn vị khẩn trương tổng hợp và rà soát hồ sơ vi phạm để điều

tra, xác minh làm rõ, kịp thời xử lý nghiêm các vụ vi phạm quy định về quản lý

bảo vệ rừng trên địa bàn. Đối với các vụ vi phạm phức tạp, nổi cộm và các vụ

việc báo chí phản ánh; yêu cầu các đơn vị báo cáo chi tiết (tình tiết vụ vi phạm và

các văn bản chỉ đạo liên quan) cập nhật tiến độ điều tra và kết quả xử lý (của cơ

quan Công an và Viện KSND…), đồng thời báo cáo kết quả về kiểm điểm trách

nhiệm các cá nhân và tập thể có liên quan (nếu có); thời điểm báo cáo từ ngày

10/12/2020 đến ngày 25/11/2021 bằng văn bản gửi về Chi cục Kiểm lâm trước

ngày 30/11/2021 và gửi file mềm theo hộp thư điện tử: ttpckiemlam@gmail.com

Nhận được văn bản này yêu cầu Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm các huyện Đam

Rông, Lâm Hà, Lạc Dương, Di Linh, Đức Trọng và thành phố Đà Lạt nghiêm túc

triển khai thực hiện. Kịp thời báo cáo kết quả thực hiện về Chi cục Kiểm lâm để

xem xét chỉ đạo.

Giao Phòng Thanh tra Pháp chế thường xuyên theo dõi, đôn đốc quá trình

thực hiện nội dung trên của các đơn vị. Kịp thời tổng hợp báo cáo, tham mưu

lãnh đạo Chi cục chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN&PTNT (thay bc);

- GĐ, Phó GĐ PT LN (thay bc);

- Lưu: VT, TTPCNoan (02 bản).

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Lê Đình Việt

mailto:ttpckiemlam@gmail.com

2

		2021-11-24T15:50:42+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-24T15:50:58+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!